Ministério da Educação

​UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
DIRETORIA-GERAL - CAMPUS

CORNÉLIO PROCÓPIO
DIR. DE REL. EMPRES. E

COMUNITARIAS - CAMPUS
CORNÉLIO PROCÓPIO

116º da Criação, 20º da

Transformação.

EDITAL Nº 01/2025

EDITAL Nº 01/2025 - PROGRAMA DE BOLSAS DE APOIO À INOVAÇÃO
E EXTENSÃO DA DIRETORIA DE RELAÇÕES EMPRESARIAIS E

COMUNITÁRIAS DO CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO - RESULTADO
DA PRIMEIRA ETAPA

A Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias do Campus Cornélio Procópio da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná (DIREC-CP), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna
público o resultado da primeira etapa do Programa de Bolsas de Apoio à Inovação e Extensão da Diretoria
de Relações Empresariais e Comunitárias do Campus Cornélio Procópio.

Candidato I II Situação
Jad Martins de Lima 7,2 NA** Classificado(a)
Matheus Henrique Furtado 9,2 NA** Classificado(a)
Rafael Maciel Leite Miranda 8,6 NA** Classificado(a)
Carlos Eduardo Pereira NA* NA** Não Classificado(a)
Daniel Henrique Delmônico Cintra 7,4 NA** Classificado(a)
Rayssa da Silva Esparza Okamura 8,0 NA** Classificado(a)
Diogo Calegari dos Reis 10 NA** Classificado(a)
Beatriz Milanezi Lopes 9,5 15 Classificado(a)
João Vitor do Prado Rosa Constantino NA* NA** Não Classificado(a)

NA* Não avaliado. Candidato (a) não anexou comprovante, conforme item 8.3 II do edital
NA** Não avaliado. Candidato (a) não anexou comprovante, conforme item 8.3 I do edital

As apresentações em formato pitch ocorrerão online. As datas e horários das apresentações serão enviados
por e-mail para todos(as) os(as) candidatos(as) classificados(as), acontecendo nas datas previstas indicadas
no Item 4 do edital.  Adicionalmente, a DIREC-CP publicará até o dia 05 de outubro de 2025 o edital

26/09/2025, 20:11 SEI/UTFPR - 5228090 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5708479&infra_sistema=1000001… 1/2

do cronograma das apresentações.

Dirceu Casa Grande Junior
Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) DIRCEU CASA GRANDE
JUNIOR, DIRETOR(A), em (at) 26/09/2025, às 16:39, conforme horário oficial de Brasília (according to
official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador (informing the verification code) 5228090 e o código CRC (and the CRC code) 862503E5.

Referência: Processo nº 23064.038116/2025-39 SEI nº 5228090

26/09/2025, 20:11 SEI/UTFPR - 5228090 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5708479&infra_sistema=1000001… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0